के प्रभाव से बहोत जीवों को लाभ हुआ है | मेरा भी महाभाग्य है कि मुझे महाराजश्री के चरणों की सेवा 
का लाभ प्राप्त हुआ है। आप सब लोग महाराजजी से प्रकाशित सच्चा मोक्षमार्ग के उपदेश का निरंतर 
लाभ ले रहा हो, इसलिये आपको धन्य है। भविष्य में सैकड़ो जीवों इस तत्त्व का लाभ ले ऐसी हमारी 

भावना है। यह कार्य की निर्विघ्न समाप्ति के लिये मैं रुपये ११००१ (ग्यारह हजार एक) अर्पण करता 
हूँ। यह कार्य शीघ्र पूर्ण हो वह मेरी भावना है। 

इसके बाद स्वाध्यायमंदिर ट्रस्ट की ओर से आभार व्यक्त किया गया और शिलान्यास मुहूर्त 
विधि का कार्य समाप्त हुआ। तुरंत ही स्वाध्यायमंदिर में व्याख्यान हुआ। पूज्य गुरुदेवश्री का व्याख्यान 
का आज का ढंग कोई अजब ही था, सीमंधर प्रभु और कुन्दकुन्दाचार्यदेव प्रति उन्‍्हों की आन्तरिक